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Förslag till riksdagsbeslut
Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om en översyn av samhällsintresset vid försäljning av fastigheter i glesbygd.
Motivering
Vår ambition är att hela Sverige skall leva. Samtidigt har vi under hela efterkrigstiden haft en befolkningsomflyttning i vårt land som i första hand ökat befolkningen i storstäderna och i vissa delar av landet urholkat landsbygden. Allt talar för en fortsatt utveckling i den riktningen. Samtidigt som denna process ägt rum har många fastigheter i våra glest befolkade områden stor och växande attraktionskraft för turister från när och fjärran. Många fastigheter i landsbygden och glesare bebyggda områden köps för visstidsboende, vilket i stor utsträckning påverkar byarnas struktur på närservice m.m. En del fastigheter har också skogsmark som enligt skogslagen skall underhållas på ett miljövänligt sätt.
Effekten av den här utvecklingen blir glest befolkade områden som huvudsakligen kommer att bebos begränsade perioder under året. Vad händer med våra kulturbygder med en sådan utveckling? Frågan är om det är möjligt att ställa krav på visst åretruntboende när man säljer fastigheter. För att delårsboende skall få någon samhällsservice över huvud taget förutsätts en kärna av bofast befolkning.
I Norge finns bestämmelser som innebär krav på visst åretruntboende i samband med försäljning av jordbruksfastigheter i glesare bebyggda områden. Detta system har dock visat sig otidsenligt eftersom det kräver att köparen ägnar sig åt någon form av jordbruk. Därför pågår nu en översyn i Norge av lagstiftningen. I Tyskland pågår också en översyn av denna fråga eftersom de har samma problem som beskrivits ovan. Där är det holländare som flyttar över gränsen över veckoslutet och förväntar sig att samhällsservice skall 
fungera som vanligt i byn trots att den fasta befolkningen reducerats till 10–15 procent av antalet fastighetsägare.
I syfte att förhindra en utarmande utveckling i Sverige finns det anledning att se över möjligheten att kräva viss del åretruntboende vid försäljning av fastigheter i landsbygd och glesare bebyggda områden.
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